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Teatr Nie Teraz w Atenach w maju,
a 14 czerwca w zakliczyńskim ratuszu

Ośrodek Praktyk Artystycznych Teatru Nie Teraz w Rudzie Ka-
meralnej, działający w ramach oferty Zakliczyńskiego Centrum 
Kultury, intensyfi kuje swoje tegoroczne artystyczne wędrowa-
nie po Polsce. Po spektaklach w podwarszawskich Józefowie 
i Łomiankach, a także po ubranej w ludowy kosti um przygodzie 
w skansenie w Laskowej, gdzie prezentowaliśmy spektakl ludo-
wy „Zaśpiewać Konopnicką”,   Teatr Nie Teraz wyjechał ze spek-
taklem „Pokonać piekło” wprost do Aten… Tutaj chodzi o miej-
sce, które z miesiąca na miesiąc staje się coraz ważniejszym dla 
polskiej kultury.  „Ateny Roztocza” tworzone od kilku lat we wsi 

Szozdy przez ks. prof. Tadeusza Guza, położone są na obrze-
żach Roztoczańskiego Parku Narodowego.  Spektakl  „Pokonać 
piekło” publiczność zobaczyła  w czwartek 1 maja w „Atenach 
Roztocza”, natomiast dzień 2 maja w Centrum Kultury i Biblio-
tek  w Zwierzyńcu.
Tymczasem teatr Nie Teraz wznawia jeden z najważniejszych 

spektakli polskiej sceny niezależnej. Ponad sto prezentacji w ca-
łej Polsce. Tysiące widzów  i niezwykłych spotkań podczas po-
dróży z tym przedstawieniem; również spotkań z bezpośredni-
mi świadkami banderowskiego ludobójstwa na Polakach, które 
miało miejsce na ziemiach południowo-wschodniej Polski w la-
tach 1939 – 1947. Publiczność Zakliczyna i zakliczyńskiej gminy 
oraz gości z sąsiednich miejscowości zapraszamy na prezentację 
wznowionego spektaklu Teatru Nie Teraz  „Ballada o Wołyniu” 
do ratusza w Zakliczynie 14 czerwca o godzinie 18 – tej. Wstęp 
wolny. 

Kto Ty jesteś?
Polak mały

15 maja 2025 roku w Zakliczyńskim Centrum Kultury odbył 
się Gminny Konkurs Recytatorski pt. „Kto ty jesteś? Polak 
mały” organizowany przez Przedszkole Publiczne Nr 1 w Za-
kliczynie.
Koordynatorami konkursu były nauczycielki PP Nr 1 w Zakli-

czynie - Pani Krystyna Biel oraz Pani Katarzyna Pałucka. Do kon-
kursu zgłosiło się 20 dzieci z 8 przedszkoli  i oddziałów przed-
szkolnych  naszej  gminy.  Nad  przebiegiem  całej  uroczystości 
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czuwała Dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 1 w Zakliczynie 
- Pani mgr Katarzyna Gaździk.
Oceny występów dzieci oceniało jury w  składzie: Burmistrz 

Miasta i Gminy Zakliczyn- pan Dawid Chrobak, Wiceburmistrz 
Miasta i Gminy Zakliczyn- pan Dawid Drukała, Dyrektor Zakli-
czyńskiego Centrum Kultury - pan Kazimierz Dudzik, Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Zakliczynie- pani Romana Nosek, 
Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Zakliczynie - pani Justyna 
Iwaniec, Instruktor ds. kultury ludowej- pani Halina Machel.
Konkurs podzielony był na 3 kategorie wiekowe.
W kategorii 3-latków:
I miejsce zdobyła Malwina Janik z PP Nr1 w Zakliczynie
II miejsce zdobył Bartosz Brzyk z PP Nr1 w Zakliczynie
III miejsce zdobył Krzysztof Biel z PP Nr1 w Zakliczynie
Wyróżnienie zdobyła Zofia Jerzykowska z  Zespołu Szkolno

-Przedszkolnego w Paleśnicy
W kategorii 4-latków:
I miejsce zdobyła Dagmara Świerczek z PP Nr1 w Zakliczynie
II miejsce zdobyła Julia Kierońska z PP Nr1 w Zakliczynie
III miejsce zdobył Antoni Migoń z Zespołu Szkoły Podstawo-

wej i Przedszkola w Gwoźdźcu
Wyróżnienie zdobyła Klara Drobot z Zespołu Szkoły Podsta-

wowej i Przedszkola w Filipowicach
W kategorii 5-latków:
I miejsce zdobyła Julia Stec z SP w Faściszowej
II miejsce zdobyła Kaja Wojtas z SP w Stróżach

III miejsce zdobyła Emilia Jankoś z  Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Paleśnicy
Wyróżnienie zdobyła Eliza Kęder z  Niepublicznego Przed-

szkola we Wróblowicach
Swoją obecnością podczas konkursu zaszczyciła nas Dyrek-

tor Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Filipowicach, 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego - Pani Irena 
Kusion - dziękujemy za obecność i słowa uznania. Dziękujemy 
szanownemu jury za poświęcony czas oraz wyłonienie laure-
atów konkursu. Dziękujemy również licznie zgromadzonej pu-
bliczności- nauczycielom, rodzicom i dzieciom. Dziękujemy Pani 
Lucynie Gondek za wydzierganie pięknych maków, które zostały 
wręczone jury jako podziękowanie za prace oraz wszystkim pla-
cówkom, z których dzieci brały udział w konkursie.

Dwa drugie miejsca i wyróżnienie w Szczurowej
Do Szczurowej w  dniach 17 i  18 maja zawitali reprezentanci 
szesnastu gmin Ziemi Tarnowskiej. O  główne trofeum „Kra-
kowski wianek” rywalizowało w poszczególnych kategoriach: 6 
zespołów prezentujących folklor w formie autentycznej, 2 ze-
społy prezentujące folklor w formie artystycznie opracowanej, 
1 grupa regionalna, 5 kapel ludowych, 1 mistrz z 1 uczniem, 3 
solistów-instrumentalistów, 13 grup śpiewaczych, 12 śpiewa-
ków ludowych oraz 1 gawędziarz z  regionu etnograficznego 
Krakowiaków Wschodnich, Powiśla Dąbrowskiego i  Pogórza 
Ciężkowickiego.
Gminę Zakliczyn reprezentowali w Szczurowej przedstawiciele 

Zespołu Folklorystycznego „Gwoździec” w kategorii zespołów re-
prezentujących folklor autentyczny i zajęli II miejsce w swojej ka-
tegorii, tak samo jak  Kapela „Zza miedzy” z Gwoźdźca w kategorii 
kapele ludowe – dorosłe, z kolei Małgorzata Nowak z Gwoźdźca 
w kategorii śpiewak ludowy zasłużyła na wyróżnienie.
Naszym wszystkim reprezentantom gratulujemy osiągniętych 

miejsc i wyróżnień. W szczególności słowa uznania kieruję do 
Kapeli ludowej „Zza miedzy”, która w szczurowskim przeglądzie 

debiutowała. Kapela „Zza miedzy” to młoda, gwoździecka ka-
pela, tym bardziej należą się gratulacje młodym muzykom i  ich 
liderowi Dawidowi Krajowi.

Poezja Lucyny Angermann w zamkowej scenerii
Pochodząca z  Faściszowej, na co dzień mieszkająca w  Belgii, 
poetka Lucyna Angermann, miała już wieczory poetyckie or-
ganizowane w zakliczyńskim ratuszu i w Europejskim Centrum 
Muzyki Krzysztofa Pendereckiego, ale tym razem sceną poetyc-
ka stała się jedna z  komnat odbudowanej wieży mieszkalnej 
melsztyńskiego zamku udekorowana obrazem Marioli Mazgaj.
W piątkowy wieczór 23 maja miłośnicy poezji i  talentu Lu-

cyny Angermann (nie tylko z gminy Zakliczyn, ale i sąsiednich), 
mieli w tej niezwykłej scenerii możliwość wysłuchania wierszy 

w formie recytatorskiej w wykonaniu Adasia Słowińskiego, Ame-
lii Truchan, dyrektora Bolesława Buratowskiego oraz duetu; dy-
rektor Agnieszki Pomikło i Kazimierza Świerczka oraz w formie 
muzycznej w wykonaniu Karoliny i  Jacka Mazurów, Katarzyny 
i Marcina Sroków oraz Kingi Świerczek.
Wieczór poezji Lucyny Angermann nosił tytuł „Moja Mała Ojczy-

zna”, a bohaterka wieczoru na tą okoliczność przygotowała specjal-
ny tryptyk, w którym pierwsza część przypadła Dyrektorowi ZCK 
– a rzecz dotyczyła Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn, w części 
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drugiej Kazimierzowi Dudzikowi odpowiadał wier-
szem Dawid Chrobak, natomiast w  części trzeciej 
obu „pogodziła” Lucyna Angermann wierszem, który 
zaczyna się tak:

„Ja pogodzę mości Panów i rozejm zaproponuję.
Znam Was wszakże od lat wielu, znam, podziwiam 

i szanuję..”
Puentą wieczoru w Melsztynie był recital znako-

mitej pieśniarki Agaty Rymarowicz – Bieszczaderki 
z Krakowa, której towarzyszył także z Piwnicy Pod 
Baranami – Walentyn Dubrowskij. Obok pięknych 
pieśni Bieszczadu, wybrzmiała także piosenka do 
tekstu Lucyny Angermann.
Ten niepowtarzalny wieczór podsumowała tak-

że Lucyna Angermann, oto fragment podsumowa-
nia:

„Przede wszystkim pragnę podziękować Burmi-
strzowi Miasta i gminy Zakliczyn, Panu Dawidowi 
Chrobakowi, który po raz kolejny, był pomysło-
dawcą i inicjatorem tego wydarzenia. Od lat wspie-
ra moją pasję do pisania, okazując mi przy tym 
ogromne zaufanie, często w ciemno zgadzając się 
interpretować moje wiersze podczas spotkań, nie 
znając wcześniej ich treści. Ogromne podziękowa-
nia kieruję do Dyrektora Zakliczyńskie Centrum 
Kultury, Pana Kazimierza Dudzika oraz Pracowni-
ków tej placówki, za trud przygotowania spotkania 
(a każdy, kto choć raz zajmował się organizacją wy-
darzeń kulturalnych, wie jak ciężka to jest praca). 
Dziękuję także KGW w Melsztynie za pyszny po-
częstunek, a firmie nagłaśniającej za mega profe-
sjonalną pracę.”

„Muzyczny bukiet dla Mamy”, pod takim tytułem Stowarzysze-
nie Członków i Sympatyków Chóru ZCK Cantando Canzoni zor-
ganizowało czwarty już koncert Chóru ZCK „Cantando canzoni” 
z okazji Dnia Matki.
Pod batutą dyrygenta i chórmistrza Dawida Nawalańca, z to-

warzyszeniem bandu i  orkiestry smyczkowej, zabrzmiały nie-
zapomniane utwory Agnieszki Osieckiej w  aranżacjach Jakuba 
Gościniaka.
Dopełnieniem były wiersze dla Mamy recytowane przez 

uczennice Szkoły Podstawowej im. Lanckorońskich w Zakliczy-
nie; Klarę Kot i Agnieszkę Majewską, chórzystkę Emilię Sowę 
i  chórzystę Dawida Winiarskiego z  „Cantando canzoni.” Ogło-
szone zostały wyniki konkursu plastycznego „Matka w Moich 
Oczach”, na który nadesłano ponad 80 prac, a które były wyeks-
ponowane w holu ratusza.
Na pół godziny przed rozpoczęciem wydarzenia Sala im. S. 

Jordana zakliczyńskiego ratusza wypełniła się po brzegi, tak, że 
nie dla wszystkich starczyło miejsc siedzących. Wśród gości byli 
m.in.: generał Jerzy Jankowski – doradca wiceministra MON, ks. 
Paweł Mikulski – dziekan dekanatu zakliczyńskiego, radny Rady 
Powiatu Tarnowskiego Józef Wojtas, wicedyrektor Szkoły pod-
stawowej im. Lanckorońskich w Zakliczynie Sławomir Ramian, 
ludzie kultury oraz Mamy rzecz jasna.
Koncert poprowadzili wespół Elżbieta Malawska – Pajor (na 

co dzień dyrektor Szkoły podstawowej w Stróżach) oraz dyry-
gent Dawid Nawalaniec. A na ratuszowej scenie wystąpili:
Chór ZCK „Cantando canzoni” w składzie, sopran: Urszula Ga-

las, Dorota Pawłowska, Ewa Bardon, Elżbieta Malawska- Pajor, 
Agnieszka Nagel, Żaneta Łazarek, Malwina Nawalaniec, Emilia 
Sowa. Alty: Bożena Świerkosz, Elżbieta Mietla, Iwona Górak, 
Lucyna Krakowska, Agnieszka Krzystyniak, Karolina Synowiec, 

W hołdzie wszystkim Mamom

Paulina Łazarek. Tenor: Jan Kukułka, Mirosław Ogorzelec, Sta-
nisław Krzystyniak, Przemysław Majewski. Bas:Włodzimierz 
Świerczek, Tadeusz Włodarczyk, Waldemar Kochan, Rafał Ma-
jewski, Dawid Winiarski. Sekcja muzyczna w składzie; I skrzypce 
- Emilia Hajduk i Marianna Batko, II skrzypce - Zuzanna Dulian 
i Gabriela Kozdrój, altówka - Weronika Ramian i Dawid Kraj, wio-
lonczela - Iwona Kutypa, kontrabas - Wiktor Hajduk, akordeon - 
Michał Gurgul, gitara elektryczna - Mateusz Kłusek , gitara baso-
wa - Konrad Skwarło, instrumenty klawiszowe - Łukasz Pachel, 
perkusja - Hubert Skwarło.
Całość muzyczną jako dyrygent poprowadził Dawid Nawala-

niec.
Na finał były podziękowania i rzec oczywista bis muzyczny.
Koncert pod patronatem honorowym burmistrza Dawida 

Chrobaka został zrealizowany jako zadanie publiczne współfi-
nansowane z budżetu Miasta i Gminy Zakliczyn.
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14 czerwca godz. 18:00
– ratusz w Zakliczynie.

Wstęp wolny. 

Głosiciel na lato
Kolejny, wakacyjny numer „Głosiciela” będzie po-

święcony atrakcjom turystycznym Gminy Zakliczyn – 
zachęcamy podmioty turystyczne do reklamy – wrócimy 
do jubileuszu 25 – lecia SKKT PTTK „Compass” oraz za-
prosimy na wydarzenia kulturalne organizowane w se-
zonie letnim.


